О М С К А Я   О Б Л А С Т Ь

Совет  Любомировского сельского поселения

Таврического муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е

Сорок первой сессии  второго созыва

От 13 ноября 2014 года                                                                  № 244

	Об утверждении проекта о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

             В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области, Совет Любомировского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить проект о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области  (Приложение № 1).

2. Провести публичные слушания по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения 27 ноября 2014 года в 15-00 час.

3. Утвердить порядок учета предложений и участия граждан Любомировского сельского поселения в публичных слушаниях по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области (Приложение №2).

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в соответствии с Уставом Любомировского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                В.А. Бондаренко
Приложение № 1

к  решению Совета Любомировского
сельского поселения сорок первой сессии

второго созыва от 13 ноября 2014 г. № 244
ПРОЕКТ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ ЛЮБОМИРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Часть 1 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«1. К вопросам местного значения сельского поселения относятся:

1) составление и рассмотрение проекта бюджета поселения, утверждение и исполнение бюджета поселения, осуществление контроля за его исполнением, составление и утверждение отчета об исполнении бюджета поселения;

2) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов сельского поселения;

3) владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности сельского поселения;

4) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах сельского поселения;

5) создание условий для обеспечения жителей сельского поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;

6) создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;

7) обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;

8) формирование архивных фондов сельского поселения;

9) утверждение правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных  участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории по селения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм);

10) присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов, присвоение наименований элементам улично-дорожной сети (за исключением автомобильных дорог федерального значения, автомобильных дорог регионального или межмуниципального значения, местного значения муниципального района), наименований элементам планировочной структуры в границах поселения, аннулирование таких наименований, размещение информации в государственном адресном реестре;

11) содействие в развитии сельскохозяйственного производства, создание условий для развития малого предпринимательства;

12) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;

13) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции.».

2. Часть 1 статьи 4.1 дополнить пунктами  13, 14 следующего содержания:

«13) создание условий для организации проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами;

14) предоставление гражданам жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам найма жилых помещений жилищного фонда социального использования в соответствии с жилищным законодательством.».

3. пункт 9  статьи 18 изложить в следующей редакции:

«9) контроль за исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения;».
4.  В части 2 статьи 52 :
1) пункт 2.1 исключить;

2) пункт 2.2 считать пунктом 2.1;

5. Статью 53 дополнить пунктом 17 следующего содержания:
«17) Глава муниципального образования, в отношении которого Советом сельского поселения  принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.

Суд должен рассмотреть заявление и принять решение не позднее чем через 10 дней со дня подачи заявления.».

Приложение № 2

к  решению Совета Любомировского
сельского поселения сорок первой сессии

второго созыва от 13.11.2014 г. № 244
ПОРЯДОК

учета предложений по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области и организации публичных слушаний по проекту о внесении изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области

1.Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав  Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области назначены в соответствии со статьей 11 Устава Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района Омской области решением сорок первой сессии Совета Таврического муниципального района второго созыва.

2. С целью реализации права жителей Любомировского сельского поселения на непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания проводятся  27 ноября 2014 года в 15-00 часов по адресу с. Любомировка, ул.Лесная, 1, Администрация Любомировского сельского поселения Таврического муниципального района.

3. Публичные слушания по внесению изменений и дополнений в Устав Любомировского сельского поселения проводятся в соответствии с общим Порядком организации и проведения публичных слушаний на территории Любомировского сельского поселения, утвержденным решением первой сессии Совета Любомировского сельского поселения первого созыва от 12 октября 2005 года № 12
4. Для участия в слушаниях приглашаются представители органов государственной власти Омской области, депутаты представительного органа муниципального района, представители политических партий, общественных объединений, профессиональных союзов, руководители организаций, представители средств массовой информации.

5. Заявки на выступления в публичных слушаниях направляются в Совет Любомировского сельского поселения до 24 ноября 2014 года включительно.

Предложения и поправки в проект решения о внесении изменений и дополнений в Устав вносятся на рассмотрение постоянной комиссии по организационно-правовым вопросам и депутатской этике письменно или устно по форме:

	Дата

поступления
	Статья №

Пункт
	Содержание

предложения,

поправки
	Обоснование

предложения,

поправки
	Автор

предложения,

поправки

по адресу с. Любомировка, ул. Лесная 1, Администрация Любомировского сельского поселения, тел. 3-46-48.
6. Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников слушаний, ведение протоколов и оформление итоговых документов, заблаговременное (не позднее, чем за три дня до слушаний) информирование приглашенных участников о дате, времени и месте слушаний.

7. На слушаниях Глава сельского поселения является председательствующим.

8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 10 минут), содокладчику (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются в протоколе слушаний.

11. Администрация Любомировского сельского поселения обеспечивает опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем через 5 дней после проведения публичных слушаний.